quam ut jus Catholicae Religionis ubique terrarum exercendae 

publica auctoritate agnosceretur; Tu, pacis amantissimus, totus in 

eo fuisti ut concordia mutua greges inter at Pastores tuta, tran- 

quilla, illibata, Deo opitulante, servaretur. Quod equidem pacis 

studium in Te effulgens, cum pari aequitatis amore conjunctum, 

mentes Principum potentissimorum adeo percelluit, ut Te suorum 

jurium arbitrum designare non dubitarent, litesque inter ipsos 

exortas Tibi concrederent dirimendas. Quod sane nobilissimum 

opus, libenti animo susceptum, mira prudentia summoque partium 

litigantium plausu ad exitum deduxisti peroptatum. 
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Neque alterius immemor officii Tibi, Beatissime Pater, impositi 

ab Illo, qui, constitutus a Deo Rex super Sion montem sanctum 

ejus, simul erat Lux Vera illuminans omnem hominem venientem 

in hunc mundum, Ecclesiae Christi haud minus docendo quam 

regendo inservisti; et utinam omnes, quotquot verbis vitae ut 

erudires sategisti, tanti Doctoris voci dociles praebuissent aures ! 

Nullus enim error hodiernae societatis bono et paci minatur, quern 

sapienti doctrina non studueris evellere; nulla est veritas ad 

salutem animarum hoc nostro tempore accommodata, quam pas- 

torali eloquio fidelibus non tradideris addiscendam. Quod utique 

salutiferum magisterium quivis laudavit fidelium, quum talia a 

Te tradita susceperit principia, quae libertati humanae, quae sanc- 

titati et perpetuitati Christiani conjugii, quae securae civitatum 

constitutioni ita consulant, ut singula omnium jura sarta et integra 

tueantur. Immo et illi, qui a sede Romana alieni sunt, ob insignia 

haec magisterii monumenta summas Tibi retulerunt laudes. 

Supremi tandem Sacerdotis Tibi Vicario nihil magis cordi fuit 

quam ut divinum cultum omni studio promoveres et, sacrorum 

ministrorum pietatem fovendo fideliumque devotionem adaugendo, 

omnibus patefaceres efficacem Ecclesiae sanctitatem. Per Te 

enim Sacratissimi Cordis aucta salutaris religio, per Te Rosarii 

Marialis promotus sedulo saluberrimus usus, per Te in patro- 

cinium Beati Joseph excitata est cunctorum fiducia, praesertim 

operariorum et omnium quos Christi paupertas angustiis beavit. 

Interim non tantum necessitudinibus commodisque religiosarum 

familiarum, evangelica nempe consilia sequentium, benignissime 

providisti, et Tertium Ordinem Franciscalem, veteribus ejus legibus 

ad recentiores vivendi rationes sapienter aptatis, cuilibet fidelium